浦江县教育研究与教师培训中心文件

关于举行浦江县小学科学“双新”背景下教学实践研训

暨教师专业发展 90 学时第一期培训活动的通知

各小学：

为推进《义务教育科学课程标准(2022 年版)》和新修订小学科学教

材顺利实施，加快素养导向课堂教学转型，提高科学教师的专业素养，

经研究，决定举行浦江县小学科学“双新”背景下的教学实践研训暨教

师专业发展 90 学时第一期培训活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

小学科学“双新”背景下的教学实践

二、参会人员

1.小学科学教师专业发展 90 学时培训班学员

2.小学科学中心教研组成员

三、活动时间和地点

活动时间：2025 年 4 月 9 日，8：40 前报到。

活动地点：浦江县浦阳第二小学

四、活动安排

时  间 内    容 引领者

9:00-9:50 研究课：一下《观察一种动物》 浦阳二小：谢梦帆

10:00-10:40 研究课：一下《给动物建一个家》 白马中小：张海燕

10:50-11:30 研究课：一下《观察鱼》 实验小学：楼英杰

13:30-14:10 研究课：五上《我们的身体》 浦阳二小：叶艳艳

14:20-15:00 讲座：《以赛事经验为矢，破科学实验之穹》 南苑小学：甄佳媚

15:10-17:00 教师评课议课：卷入式研训 研训中心：许楠烜

五、其他事项

1.请承办学校安排好场地等，做好活动相关准备工作。

2.请参训人员严格按照培训要求，按时参加此次研训活动，并注意

往返途中安全。

3.请参训教师于 4月 7 日前扫码入钉钉群。

附件 1：浦江县小学科学“思维型科学探究”教学实践（90 学

时）培训教师名单

附件 2：浦江县教师专业发展培训请假（换人）审批表

浦江县教育研究与教师培训中心

2025 年 4 月 3 日

附件 1：

浦江县小学科学“思维型科学探究”教学实践（90 学时）

培训教师名单
序号 姓名 性别 报名时所在单位 当前所在单位

1 黄佳佳 女 浦江县第七中学 浦江县第七中学

2 沈亚萍 女 浦江县第七中学 浦江县第七中学

3 邵淑莲 女 浦江县第七中学 浦江县第七中学

4 张颖 女 浦江县檀溪镇中心小学 浦江县檀溪镇中心小学

5 杨晓天 男 浦江县实验小学 浦江县实验小学

6 周浩然 男 浦江县实验小学 浦江县实验小学

7 李晶 女 浦江县浦阳第一小学 浦江县浦阳第一小学

8 黄烨烨 女 浦江县浦阳第二小学 浦江县浦阳第二小学

9 叶艳艳 女 浦江县浦阳第二小学 浦江县浦阳第二小学

10 洪军 男 浦江县浦阳第五小学 浦江县浦阳第五小学

11 赵卉 女 浦江县浦阳第五小学 浦江县浦阳第五小学

12 黄旭升 男 浦江县浦阳第五小学 浦江县浦阳第五小学

13 方淑珍 女 浦江县大溪中心小学 浦江县大溪中心小学

14 江海云 女 浦江县平安中心小学 浦江县平安中心小学

15 童顺英 女 浦江县平安中心小学 浦江县平安中心小学

16 朱莲莲 女 浦江县平安中心小学 浦江县平安中心小学

17 张含笑 女 浦江县园区小学 浦江县园区小学

18 吴晓刚 男 浦江县园区小学 浦江县园区小学

19 黄香溢 女 浦江县园区小学 浦江县园区小学

20 陈曦 女 浦江县潘宅中心小学 浦江县潘宅中心小学

21 张愫婧 女 浦江县黄宅镇中心小学 浦江县黄宅镇中心小学

22 黄彩余 女 浦江县黄宅镇中心小学 浦江县黄宅镇中心小学

23 吴丹琴 女 浦江县黄宅镇中心小学 浦江县黄宅镇中心小学

24 严有华 女 浦江县黄宅镇第二小学 浦江县黄宅镇第二小学

25 黄艳群 女 浦江县黄宅镇第二小学 浦江县黄宅镇第二小学

26 徐丹红 女 浦江县岩头镇中心小学 浦江县岩头镇中心小学

27 郑丹莉 女 浦江县岩头镇中心小学 浦江县岩头镇中心小学

28 张笑笑 女 浦江县岩头镇中心小学 浦江县岩头镇中心小学

29 周晨幻 女 浦江县岩头镇中心小学 浦江县岩头镇中心小学

30 周黎明 男 浦江县岩头镇中心小学 浦江县岩头镇中心小学

31 傅耀董 男 浦江县岩头镇中心小学 浦江县岩头镇中心小学

32 黄飘 女 浦江县岩头镇中心小学 浦江县岩头镇中心小学

33 杨慧丽 女 浦江县黄宅镇前陈中心小学 浦江县黄宅镇前陈中心小学

34 周丽燕 女 浦江县黄宅镇前陈中心小学 浦江县黄宅镇前陈中心小学

35 俞露霞 女 浦江县黄宅镇前陈中心小学 浦江县黄宅镇前陈中心小学

36 黄侃 男 浦江县黄宅镇治平中心小学 浦江县黄宅镇治平中心小学

37 张必强 男 浦江县黄宅镇治平中心小学 浦江县黄宅镇治平中心小学

38 丁燕燕 女 浦江县郑宅镇中心小学 浦江县郑宅镇中心小学

39 方叶妍 女 浦江县郑宅镇中心小学 浦江县郑宅镇中心小学

40 杨季岳 男 浦江县郑宅镇中心小学 浦江县郑宅镇中心小学

41 谢达 男 浦江县郑家坞镇中心小学 浦江县郑家坞镇中心小学

42 张海燕 女 浦江县白马镇中心小学 浦江县白马镇中心小学

43 王国刚 男 浦江县前吴乡福和希望小学 浦江县前吴乡福和希望小学

44 曹建英 女 浦江县花桥乡中心小学 浦江县花桥乡中心小学

45 楼英杰 男 浦江县杭坪镇中心小学 浦江县杭坪镇中心小学

46 胡江波 男 浦江县杭坪镇中心小学 浦江县杭坪镇中心小学

47 吴洁露 女 浦江县虞宅乡中心小学 浦江县虞宅乡中心小学

48 陈成伟 男 浦江县金融希望小学 浦江县金融希望小学

49 周建东 男 浦江县金融希望小学 浦江县金融希望小学

50 费针针 女 浦江县金融希望小学 浦江县金融希望小学

51 戴诣航 男 浦江县中余乡中心小学 浦江县中余乡中心小学

52 郭子玉 男 浦江县中余乡中心小学 浦江县中余乡中心小学

53 黄丽兰 女 浦江县中余乡中心小学 浦江县中余乡中心小学

54 于芳 女 浦江县龙峰小学 浦江县龙峰小学

55 张晨光 男 浦江县龙峰小学 浦江县龙峰小学

56 薛娟红 女 浦江县龙峰小学 浦江县龙峰小学

57 项俊龙 男 浦江县文德学校 浦江县文德学校

58 张瑛瑛 女 浦江县南苑小学 浦江县南苑小学

59 甄佳媚 女 浦江县南苑小学 浦江县南苑小学

60 张园园 女 浦江县南苑小学 浦江县南苑小学